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Rinvoq® (Upadacitinib) - Kortfattet Patientinformation 
 

Indikation: 
Rinvoq anvendes til behandling af inflammatoriske sygdomme som svær atopisk eksem, leddegigt 

og psoriasisgigt. Det gives til patienter, hvor andre behandlinger ikke er tilstrækkelige eller 

forårsager uacceptable bivirkninger. Lægemidlet kan anvendes af voksne samt børn over 12 år, men 

personer over 65 år med forhøjet risiko for hjerte-kar-sygdomme, kræft eller tidligere rygning bør 

vurderes nøje. 

 

Virkningsmekanisme 
Rinvoq virker som en JAK-hæmmer, der reducerer betændelse ved at blokere specifikke 

signalstoffer i immunsystemet. Dette hjælper med at kontrollere symptomer som kløe og hududslæt 

ved atopisk eksem og betændelse ved ledsygdomme. 

 

Dosering 
Rinvoq tages én gang dagligt, som regel i doser på 15-30 mg. Justering af dosen kan ske afhængigt 

af effekt og bivirkninger. Din læge vil fastsætte den optimale dosis. 

 

Blodprøver før og under behandling: 
Blodprøver tages før behandlingsstart og hver 4. uge i de første 3 måneder. Herefter hver 8.-12. uge. 

 

Bivirkninger: 
- Meget almindelige bivirkninger: Infektioner i luftvejene (som halsbetændelse og 

bihulebetændelse), forhøjet kolesterol, hovedpine og kvalme.  

- Almindelige bivirkninger: Urinvejsinfektioner, akne, forhøjede lever- eller muskelenzymer, 

vægtøgning, udslæt og influenzalignende symptomer.  

- Mindre almindelige bivirkninger: Helvedesild, blodpropper i benene, forhøjede 

blodtryksniveauer og mundhulesvamp.  

 

Rejse og forsikring 
Ved planlagt udlandsrejse de første 6 måneder efter behandlingsstart skal der søges 

forhåndsgodkendelse fra dit forsikringsselskab. 

 

Graviditet og prævention 
Rinvoq må ikke anvendes af gravide eller ammende kvinder. Prævention skal anvendes under 

behandlingen og mindst 4 uger før planlagt graviditet. 

 

Vaccination 
Undgå levende vacciner under behandlingen. Årlig influenzavaccination anbefales, og 

pneumokokvaccination bør overvejes for patienter over 65 år eller med risiko for lungebetændelse. 

 

Kirurgi 
Ved planlagte operationer bør du drøfte med din læge, om der er behov for midlertidig pause i 

behandlingen. 


